h. 36, 39, 6 non -andum Scipioni, sed differendum h. triumphi censebat. 39, 32, 6 quia primo -tus erat [leg- trad.]. VAL. MAX. 7, 5, 6 CVRT. 10, 5, 11. *al.*) 40, 37, 6 quod iam ei tertium -tus consulatus petenti esset (42, 32, 4 patres, cui c. populus Romanus non -asset, *<ei>* ab se provinciam -ari superbum rati. VAL. MAX. 7, 5, 4 FLOR. epist. 4, 2, 16. *al.*) VAL. MAX. 7, 5, 6 non Catoni ... praetura, sed praeturae Cato -tus est (SEN. benef. 5, 17, 2 Catoni populus Romanus p. -vit, consulatum pernegavit). *al.*

b usu peculiari: **a refl. (c. dat. rei l. 15):** TER. Hec. 120 (116 pater, uxorem ut ducat, orare occipit) ille primo se -are (*nisi inf. subaud.*, *ut fort.* Phorm. 113 obsecrat *iuvensis anum*, ut sibi eius *puellae* faciat copiam; illa enim se -at. Ov. met. 1, 771 [*log. Phaethontis mater*] tibi iuro ... te ... Sole satum; si ficta loquor, -et ipse videndum se mihi). CIC. Att. 11, 22, 2 qui *milites* se -ant usquam, nisi acceperint. CATVLL. 55, 14 (*ad amicum frustra quaesitum*) tanto te in fastu -as amice? TIB. 2, 3, 80 non ego me vinclis verberibusque -o. LYGD. 6, 10 ne -et quisquam me duce se comitem (cf. l. 41. p. 479, 37). Ov. epist. 21, 151 cum me tibi firma -vi (*in re amatoria ut*: met. 9, 752 non se -at ipsa roganti. ROMVL. fab. 58, 13 rec. vet. femina nulla -bit se importuno viro). *al.* se sibi, *sc. contemptis rebus humanis Christum sequi* (cf. vol. I 111, 52 sqq.): VET. LAT. Matth. 16, 24 (Hier. epist. 22, 21, 8) qui vult venire post me, -et se ipsum s. et tollat crucem suam et sequatur me (*gr. ἀπαρνησθώ ξαντόν*, cod. 3. *al.* et Vulg. abneget, cod. 2 deneget). HIL. in Matth. 17, 1 *ut homines -rent ... se s., id est, quod esse coepissent, esse se nollent*. LEO M. serm. 51, 2. SALV. eccl. 2, 14 quid, si quis professus sit coniugium sine opere coniugali, -ans se ipsum s. et habens se quasi non habens. **B -are dicitur, qui mente, opinione sim. tribuere recusat:** BVC. Eins. 2, 22 -at huic aevo stolidum pecus aurea regna? TERT. carn. 21, 6. NOVATIAN. trin. 21, 6 ut neque homo Christo subtrahatur neque divinitas -etur (cf. p. 475, 32). AVG. mus. 1, 4, 8 si tales esse istos theatricos operarios ratio demonstrauerit, nihil erit ..., cur dubites eis -are scientiam (serm. 301, 7 non -vit deo s.). Ps. FVLG. RvSP. pro fid. 7 1.281 qui -at filio perfectionem dei, antichristus est. *al.*

2 structuras verbales: **a inf.; -atur actio eius:** *qui -at* (cf. p. 482, 71 sqq.; exempla selecta inde ab VAL. FL.): PLAVT. Cas. 698 exoret, sc. Casinam, *ut gladium ponat* :: orat; -at ponere alio modo ullo profecto, nisi *eas*. TER. Andr. 379 si tu -aris ducere, *sc. virginem*. LVCIL. 876 Agamemnon Chrysi ... -at signatam (*natam*) reddere. CALP. hist. 27 qui comitia habebat, -at accipere, neque sibi placere, qui scriptum faceret, eum aedilem fieri. LEX repetund. (CIL I² 583) 49 (*judice*s), quei iudicare -arint, semovant(*ur*). CIC. fam. 2, 17, 7 ut alariis Transpadanis uti -rem. VERG. Aen. 4, 428 cur mea dicta -at duras demittere in auris? TIB. 1, 4, 41 *ne comes ire -es, quamvis via longa paretur* (cf. l. 15). PROP. 2, 10, 13 iam -at Euphrates equitem post terga tueri Parthorum et Crassos se tenuisse dolet. 2, 22, 46 speranti subito si qua venire -at. Ov. epist. 3, 40 quae dare debueras, accipere illa -as? rem. 231 ut valeas animo, quicquam tolerare -bis? met. 14, 250 memores ... Cyclops ire -bamus et tecta ignota subire. Pont. 3, 6, 20 nec, quia Neptunus navem lacerarat Vlixis, Leucothea nanti ferre -vit opem. *al.* SEN. Herc. f. 493 sin copulari pertinax taedis -at, vel ex coacta nobilem partum feram. PERS. 5, 157 nec tu, cum obstiteris semel instantique -aris parere imperio, 'rupi iam vincula' dicas. VAL. FL. 3, 736 urit amor solisque -at Hercules decedere silvis. SIL. 2, 51 cur ... servitum perferre -em? STAT. Theb. 3, 572 superum clausus -at acta fateri *Amphiaraus*. AVG. serm. 80, 7 ecce ... filius tuus ... plorans, ut des illi cultrum ...; -as te dare, non das, contemnis flentem, ne plangas morientem. *al.* *cui -atur, sc. fere i. q. vetare, non permittere* (cf. p. 483, 8 sqq.): SIL. 1, 295 Poenis urbi *Sagunto* imperitare -tum (*item impers.* : TAC. hist. 4, 65, 4 coram adire adloquique Veledam -tum est legatis. CASSIOD. hist. 1, 9, 5 cunctis sacrificare -batur [*gr. Σοζομ. 1, 8, 5 ἀπείρητο*]). 11, 359ensem extorquere -tum morte mea eripiam. **b enunt. secund. c. quin** (cf. p. 479, 19): NEP. Dion 2, 1 qui quidem *Dionysius*, cum Platonem Tarentum venisse fama in Siciliam esset perlata, adulescenti -are non potuerit, q. eum accenseret. **?c acc. c. inf.** (cf. p. 483, 17): MARCELL. dig. 11, 8, 2 -at lex regia mulierem, quae praegnas mortua sit, humari, antequam partus ei excidatur (vetat *temptat Mommsen in app.*, fas esse post regia adit *Fraenkel, Hermes* 60, 1925, 426).